Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

- Các Ban của HĐND tỉnh Đồng Tháp;

- Đại biểu HĐND tỉnh Đồng Tháp;

- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Tháp;

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo và Đài PT-TH Đồng Tháp.

Thực hiện Kế hoạch số 242/KH-HĐND ngày 27/5/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân Tỉnh về tổ chức kỳ họp thường lệ lần thứ mười, Hội đồng

nhân dân Tỉnh khóa X. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tổ chức họp Tổ đại

biểu để thảo luận, đóng góp các nội dung trình tại kỳ họp thường lệ lần thứ mười

như sau:

 1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 18 tháng 6 năm 2025 (thứ tư).

- Địa điểm: Căn cứ tình hình thực tế, Thường trực HĐND Tỉnh tổ chức thảo

luận tổ theo cụm (Kèm theo Lịch thảo luận Tổ đại biểu HĐND Tỉnh)

2. Số lượng, thành phần tham dự:

a) Số lượng: Không quá 25 người/đơn vị thảo luận.

b) Thành phần:

- Cấp Tỉnh: Thành viên Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh; đại diện

Thường trực HĐND, lãnh đạo các Ban của HĐND Tỉnh, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND Tỉnh; đại diện Thành viên Ủy ban nhân dân Tỉnh (do Ủy ban

nhân dân Tỉnh phân công).

- Cấp Huyện (do Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố mời),

gồm đại diện lãnh đạo: Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân, Ban Thường trực UBMTTQVN.

- Chủ trì thảo luận Tổ: Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh và

Tổ trưởng Tổ đại biểu được chọn tổ chức thảo luận.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 268 /HĐND-VP
Về việc tổ chức họp Tổ đại biểu

HĐND Tỉnh để thảo luận, đóng góp

văn bản trình kỳ họp lần thứ mười,

HĐND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 6 năm 2025

2

Tại kỳ họp này, Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp tục thực hiện họp không giấy,

do vậy tài liệu thảo luận Tổ sẽ được chuyển qua e-mail của đại biểu. Đối với khách

mời tham dự thảo luận Tổ, đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành

phố phối hợp chuyển tiếp tài liệu đến các cơ quan, đơn vị được mời.

Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Website của Hội đồng nhân dân Tỉnh

tại địa chỉ: www.hdnd.dongthap.gov.vn (mục: Tài liệu phục vụ kỳ họp Hội đồng

nhân dân).

3. Nội dung, tài liệu thảo luận:

Đại biểu tập trung nghiên cứu, thảo luận các văn kiện trình tại kỳ họp thứ

mười, Hội đồng nhân dân Tỉnh.

4. Tổ chức thực hiện

Để công tác tổ chức thảo luận Tổ đạt yêu cầu đề ra, Thường trực Hội

đồng nhân dân Tỉnh đề nghị:

a) Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh:

Cử thành viên Uỷ ban nhân dân Tỉnh tham dự thảo luận tại các Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh.

b) Tổ trưởng các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh:

Tổ đại biểu được chọn tổ chức, phối hợp với các Tổ đại biểu trong cụm để tổ

chức họp Tổ đại biểu. Phân công, đôn đốc thành viên gửi đăng ký nội dung thảo

luận, chất vấn về Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh. Gửi biên bản thảo luận Tổ

về Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh ngay sau khi buổi thảo luận kết thúc.

c) Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố:

- Đối với các huyện, thành phố được chọn tổ chức thảo luận: Tạo điều

kiện thuận lợi về cơ sở vật chất để phối hợp và mời khách dự cấp huyện. Cử

công chức Văn phòng HĐND và UBND hỗ trợ ghi biên bản thảo luận Tổ.

- Đối với các huyện, thành phố còn lại: mời khách dự của đơn vị mình và

phối hợp để tổ chức thảo luận đảm bảo theo yêu cầu.

d) Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh:

Tổ chức tham mưu, đảm bảo các yêu cầu về nội dung, tài liệu; phối hợp

với các địa phương chủ trì, chuẩn bị cơ sở vật chất cần thiết phục vụ thảo luận

Tổ; ghi biên bản và tổng hợp kết quả thảo luận Tổ trình Thường trực Hội đồng

nhân dân Tỉnh xem xét, chuyển Ủy ban nhân dân Tỉnh và cơ quan có liên quan

giải trình theo quy định.

đ) Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp:

Căn cứ lịch thời gian thảo luận Tổ phân công phóng viên tham dự để đưa

tin, tuyên truyền nội dung hoạt động thảo luận.

http://www.hdnd.dongthap.gov.vn/

3

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân

phối hợp thực hiện tốt công tác tổ chức họp Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh

để thảo luận các nội dung trình tại kỳ họp thường lệ lần thứ mười, HĐND Tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(Hiền)

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chuẩn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T10:11:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!